
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020 
OBJETO:Aquisição de fórmulas enterais e produtos nutricionais. 
A FSPSCE, através da CPL, comunica aos licitantes interessados que houveram alterações no Item 14 do Edital onde 
inclui-se o sub item "14.1.16 - Os produtos entregues deverão ter a validade mínima de 06 (seis) meses". E na Minuta 
de Contrato, na Cláusula Oitava onde inclui-se o sub item "8.1.15 - Os produtos entregues deverão ter a validade 
mínima de 06 (seis) meses." 
Todos os demais textos permanecem inalterados e permanece também inalterada a data de abertura do certame. 
Informações:Fone: 51 2126-8374 ou pelo Email: licitacaosaocamilo@gmail.com 
FUNDAMENTO:Lei 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VERA ROSANE TOSCANI VAZ HELFENSTELLER 
Diretora Administrativa Interina 
  

 


